Зарегистрировано в Минюсте России 30 ноября 2021 г. N 66144

------------------------------------------------------------------

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 26 ноября 2021 г. N 1104н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРОВЕДЕНИЯ МЕДИЦИНСКОГО ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ НА

НАЛИЧИЕ МЕДИЦИНСКИХ ПРОТИВОПОКАЗАНИЙ К ВЛАДЕНИЮ

ОРУЖИЕМ, В ТОМ ЧИСЛЕ ВНЕОЧЕРЕДНОГО, И ПОРЯДКА

ОФОРМЛЕНИЯ МЕДИЦИНСКИХ ЗАКЛЮЧЕНИЙ ПО ЕГО РЕЗУЛЬТАТАМ,

ФОРМ МЕДИЦИНСКОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ОБ ОТСУТСТВИИ

МЕДИЦИНСКИХ ПРОТИВОПОКАЗАНИЙ К ВЛАДЕНИЮ ОРУЖИЕМ И

МЕДИЦИНСКОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ОБ ОТСУТСТВИИ В ОРГАНИЗМЕ

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ И ИХ

МЕТАБОЛИТОВ

В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 13 декабря 1996 г. N

150-ФЗ "Об оружии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N
51, ст. 5681; 2021, N 27, ст. 5141), подпунктами 5.2.74 и 5.2.199 пункта
5 Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня
2012 г. N 608 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст.
3526; 2017, N 52, ст. 8131; 2021, N 43, ст. 7258), приказываю:
1. Утвердить:

порядок проведения медицинского освидетельствования на наличие
медицинских противопоказаний к владению оружием, в том числе внеочередного,
и порядок оформления медицинских заключений по его результатам
согласно приложению N 1;

форму N 002-О/у "Медицинское заключение об отсутствии медицинских
противопоказаний к владению оружием" согласно приложению N 2;

форму N 002-О/у-10 "Журнал регистрации выданных медицинских
заключений об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием"
согласно приложению N 3;

форму N 003-О/у "Медицинское заключение об отсутствии в организме
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов"
согласно приложению N 4.

2. Признать утратившим силу приказ Минздрава России от 30 июня 2016 г. N
441н "О порядке проведения медицинского освидетельствования на наличие

медицинских противопоказаний к владению оружием и химико-токсикологических
исследований наличия в организме человека наркотических средств, психотропных
веществ и их метаболитов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 25 ноября 2016 г., регистрационный N 44430).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 г. и действует до 1 марта
2028 года.
Министр
М.А.МУРАШКО